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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 33 став 7 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 
167/16), Собранието на Република Македонија на седницата одржана на 18 ноември 2017 
година,  донесе

ОДЛУКА ЗА ПРЕРАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ПОМЕЃУ БУЏЕТСКИТЕ  
КОРИСНИЦИ НА ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ И ПОМЕЃУ ФОНДОВИТЕ

Член 1
Во Буџетот на Република Македонија за 2017 година, во посебниот дел во втората 

потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следнава прераспределба на 
средства: 

Во Разделот 02001 - Собрание на Република Македонија, во потпрограма 21 - Контакти 
со граѓани, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.500.000 денари, ставката 426 
- Други тековни расходи се намалува за 500.000 денари;

Во Разделот 04001 - Влада на Република Македонија, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 427 – Привремени вработувања се намалува за  10.000.000 
денари, ставката 463 – Трансфери до невладини организации се намалува за 12.000.000 
денари, во потпрограмата 30 - Информатичка поддршка на Владата, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 15.000.000 денари, во потпрограмата Д7 – 
Унапредување на деловните активности, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
5.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 2.000.000 денари, 
во потпрограмата Д9 – Поддршка на домашни гринфилд инвестиции, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 50.000.000 денари;

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Македонија, во потпрограмата 1А – Реконструкција на згради на владини органи, ставката 
481 – Градежни објекти се намалува за 2.000.000 денари; во потпрограмата 1Б-Изградба и 
реконструкција на административни згради на државни органи, ставката 482 – Други 
градежни објекти се зголемува за 142.000.000 денари;

Во Разделот 04006 - Државно правобранителство на Република Македонија, во 
потпрограма 20 - Државно правобранителство, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 5.000.000 денари;

Во Разделот 05001 - Министерство за одбрана, во потпрограма 22 – Логистика во АРМ, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 20.000.000 денари, ставката 
424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 
2А – Опремување и модернизација во АРМ, ставката 480 – Купување на опрема и машини 
се намалува за 87.000.000 денари, во потпрограма ВА – Интеграција во НАТО, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се намалува за 80.000.000 денари;

Во Разделот 06001-Министерство за внатрешни работи, потпрограма 2А-Реформи во 
полиција, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за  124.657.000 
денари;

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува 5.000.000 денари;

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 3А - Изградба, 
реконструкција и опремување на казнено-поправните установи, ставката 483 - Купување 
на мебел се намалува за 20.000.000 денари;
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Во Разделот 08001 - Министерство за надворешни работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 485-Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
4.000.000 денари; 

Во Разделот 09001– Министерство за финансии, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 70.000.000 денари, во потпрограма 2А – 
Проект за подобрување на општинските услуги, ставката 425 – Договорни услуги се 
намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 70 – Управа за имотно-правни работи, 
ставката 485-Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари;

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии - функции на државата, во потпрограма 
20 - Функции, ставката 480–Купување на опрема и машини се намалува за 50.000.000 
денари, ставката 485-Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 187.000.000 
денари;

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Македонија, во потпрограма 22 – 
Унапредување на капацитетите на контрола врз примена на законите, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 2.000.000 денари;

Во Разделот 09005 - Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни 
приходи, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, ставката 485-
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари;

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 426- Други тековни расходи се намалува за 500.000 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 14 - Развој на 
туризмот, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, потпрограма 
20 – Искористување на природните ресурси, ставката 425 – Договорни услуги се намалува 
за 1.500.000 денари, потпрограма 21 – Геолошки завод, ставката 425 – Договорни услуги 
се намалува за 1.000.000 денари, ставката 480- Купување на опрема и машини се намалува 
за 300.000 денари, во потпрограма 31 – Агенција за енергетика, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 32 - Развој на енергетиката, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 500.000 денари, во потпрограма 40- 
Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Македонија, ставката 421- 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 200.000 денари, 
ставката  424-Поправки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, во 
потпрограма 50- Институт за стандардизација,  ставката 421- Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма ДО – 
Поддршка на домашен туризам за работници со ниски приходи, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 32.500.000 денари;

Во Разделот 10002 – Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на 
Република Македонија, во потпрограма 20 - Агенција за странски инвестиции, ставката 
420 – Патни и дневни расходи се намалува за 1.500.000 денари;

Во Разделот 10003 – Агенција за промоција и поддршка на туризмот, во потпрограма 20 
– Промоција и поддршка на туризмот, ставката 462 - Субвенции за приватни 
претпријатија се намалува за 10.000.000 денари;

Во Разделот 12101 - Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 21 - Инвестиции во животната средина, ставката 482-Други градежни објекти 
се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 25 - Канализациони мрежи и одводни 
канали, ставката 482-Други градежни објекти се намалува за 21.000.000 денари, во 
потпрограма 2А - Каскадни прегради на река Вардар и канализациона мрежа во Велешта и 
Отља, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 5.000.000 денари, во 
потпрограма 40 - Мониторинг, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 60 - Заштита на води, ставката 482 - Други градежни 
објекти се намалува за 8.000.000 денари;
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Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 1А – 
Надградба и реконструкција на управна зграда, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 66.000.000 денари, во потпрограма 3Ѕ – Жичара, ставката 482 – Други 
градежни објекти се намалува за 1.000.000 денари;

Во Разделот 14004-Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 
развој, во потпрограма 2А-Финансиска поддршка на рурален развој, ставката 489 – 
Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 
300.000.000 денари;

Во Разделот 15001 - Министерство за труд и социјална политика, во потпрограмата Б4 - 
Минимална плата, ставката 464 -Разни трансфери се намалува за 230.000.000 денари;

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 21 – 
Проекти во основно, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
105.000.000 денари, во потпрограма 48 – Изградба на факултет за информатички науки и 
компјутерско инженерство и факултет за физичка култура, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 53.000.000 денари,  во потпрограма 4А – Преведување и печатење 
на стручна литература, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 40.000.000 
денари, во потпрограма 71 – Научно истражувачка работа, ставката 421 –Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.500.000 денари, ставката 424-
Поправки и тековно одржување се намалува за 1.500.000 денари, ставката 464 -Разни 
трансфери се намалува за 17.000.000 денари, во потпрограма 7А – Програма за 
опремување на лаборатории, ставката 464 -Разни трансфери се намалува за 15.000.000 
денари, во потпрограма 7Б – Проект за превод на книги од реномирани автори, ставката 
425 –Договорни услуги се зголемува за 20.000.000 денари, во потпрограма ТА – Изградба 
на основни училишта, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 80.000.000 
денари,  во потпрограма ТВ - Изградба на училишни спортски сали во основни училишта, 
ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 170.000.000 денари, во потпрограма 
ТК – Изградба и реконструкција на студентски домови, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 55.000.000 денари;

Во Разделот 16101 – Агенција за млади и спорт, во потпрограма 2А - Спортски објекти, 
ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 100.000.000 денари;

Во Разделот 17001 – Министерство за информатичко општество и администрација, во 
потпрограма НА – Развој и имлементација на ИКТ, ставката 424-Поправки и тековно 
одржување се намалува за 9.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 1.000.000 денари;

Во Разделот 18010-Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 42- Голема концертна сала за Македонската филхармонија, ставката 482-
Други градежни објекти се зголемува за 931.287.000 денари, во потпрограма 48-Албански 
театар во Скопје, ставката 482-Други градежни објекти се зголемува за 18.656.000 денари, 
во потпрограма 49- Театар и библиотека во Тетово, ставката 482-Други градежни објекти 
се зголемува за 78.500.000 денари.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

весник на Република Македонија“.

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Бр. 08-4125/1 Претседател на Собранието
18 ноември 2017 година на Република Македонија,

Скопје м-р Талат Џафери, с.р.


